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2,638,859,064.52     601,004,992.46     3,239,864,056.98     3,239,864,056.98     2,979,346,789.35     0

1,519,271,135.71     56,256,950.26-       1,463,014,185.45     1,463,014,185.45     1,439,018,790.82     0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 798,491,130.14        -70708329.03 727,782,801.11        727,782,801.11        727,782,801.11        0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 44,448,390.39          8537107.61 52,985,498.00          52,985,498.00          52,985,498.00          0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 243,886,702.71        -905743.08 242,980,959.63        242,980,959.63        242,980,959.63        0

a4) Seguridad Social 41,464,321.14          -5937860.32 35,526,460.82          35,526,460.82          34,787,260.82          0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 273,489,056.70        34,055,486.92       307,544,543.62        307,544,543.62        284,531,799.99        0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 9,162,986.60            4,518,297.54         13,681,284.14          13,681,284.14          13,681,284.14          0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo cog 398

108,328,548.03        25,815,909.90-       82,512,638.13          82,512,638.13          82,269,187.13          0

179,042,984.03        67,372,949.92       246,415,933.95        246,415,933.95        221,854,533.61        0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

14,717,710.86          886,150.58-           13,831,560.28          13,831,560.28          9,815,406.03            0

b2) Alimentos y Utensilios 4,526,503.91            601,903.64           5,128,407.55            5,128,407.55            4,393,558.10            0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 21,199,408.64          39,531,691.19       60,731,099.83          60,731,099.83          59,960,376.91          0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 41,941,112.13          10,832,894.64       52,774,006.77          52,774,006.77          42,868,332.57          0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 69,600,000.00          15,685,094.62       85,285,094.62          85,285,094.62          76,701,595.41          0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

19,820,736.32          876,549.40-           18,944,186.92          18,944,186.92          18,616,737.59          0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 251,223.00               3,637,415.21         3,888,638.21            3888638.21 3888638.21 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,986,289.17            1,153,349.40-         5,832,939.77            5,832,939.77            5,609,888.79            0

573,015,495.05        247,268,223.60     820,283,718.65        820,283,718.65        675,467,671.86        0

c1) Servicios Básicos 37,605,168.51          213,516,778.84     251,121,947.35        251,121,947.35        126,136,974.30        0

c2) Servicios de Arrendamiento 109,915,123.67        14,669,017.49       124,584,141.16        124,584,141.16        120,012,469.00        0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

278,004,851.05        52,828,125.74-       225,176,725.31        225,176,725.31        222,700,520.12        0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 15,586,048.22          4,050,261.37-         11,535,786.85          11,535,786.85          10,085,797.22          0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

26,098,210.28          2,573,161.49-         23,525,048.79          23,525,048.79          23,150,872.01          0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 52,995,924.15          26,629,728.05       79,625,652.20          79,625,652.20          78,853,572.73          0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,525,265.45            4,259.43               2,529,524.88            2,529,524.88            2,384,723.65            0

c8) Servicios Oficiales 50,284,903.72          51,899,988.39       102,184,892.11        102,184,892.11        92,142,742.83          0

c9) Otros Servicios Generales 0

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Diciembre  de   2022.

(PESOS)
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Diciembre  de   2022.

(PESOS)

186,667,582.92        204,801,332.20     391,468,915.12        391,468,915.12        382,012,726.59        0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 14,000,000.00          -2000000 12,000,000.00          12,000,000.00          12,000,000.00          0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 2,430,715.38            -2430715.38 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 4,289,616.00            -4289616 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 165,947,251.54        202,939,663.58     368,886,915.12        368,886,915.12        359,430,726.59        0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos -                           10,582,000.00       10,582,000.00          10,582,000.00          10,582,000.00          0

d9) Transferencias al Exterior 0

32,956,108.97          4,701,257.74         37,657,366.71          37,657,366.71          34,810,677.72          0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 6,683,736.21            8,043,139.10         14,726,875.31          14,726,875.31          14,275,525.60          0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 315,146.00               2,569,529.45         2,884,675.45            2,884,675.45            1,903,495.97            0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 400,943.80               115,033.80-           285,910.00               285910 282296.6 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,735,018.01            8,028,478.03         9,763,496.04            9763496.04 9563495.16 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 5,000,000.00            4,944,416.34-         55,583.66                 55583.66 55583.66 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 16,265,186.75          12,304,910.25-       3,960,276.50            3,960,276.50            2896131.4 0

e7) Activos Biológicos 0

e8) Bienes Inmuebles 0 4,258,294.96         4,258,294.96            4,258,294.96            4138600 0

e9) Activos Intangibles 2,556,078.20            833,823.41-           1,722,254.79            1,722,254.79            1,695,549.33            0

56,405,757.84          152998807.5 209,404,565.34        209,404,565.34        157,552,727.34        0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 56,405,757.84          147,058,547.72     203,464,305.56        203464305.6 153612474.5 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 5,940,259.78         5,940,259.78            5940259.78 3940252.85 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Diciembre  de   2022.

(PESOS)

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

0 15,298,449.90       15,298,449.90          15,298,449.90          12,308,739.55          0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 15,298,449.90       15,298,449.90          15,298,449.90          12,308,739.55          0

91,500,000.00          35,179,078.14-       56,320,921.86          56,320,921.86          56,320,921.86          0

i1) Amortización de la Deuda Pública 20,700,000.00          0 20,700,000.00          20,700,000.00          20,700,000.00          0

i2) Intereses de la Deuda Pública 25,000,000.00          8596748.18 33,596,748.18          33,596,748.18          33,596,748.18          0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 1,075,668.70         1,075,668.70            1,075,668.70            1,075,668.70            0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 45,800,000.00          44,851,495.02-       948,504.98               948,504.98               948,504.98               0

757,243,233.62        27,861,910.30       785,105,143.92        785,105,143.92        705,355,465.35        0

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo

0 0 0 0 0 0

0 19,492,131.53       19,492,131.53          19,492,131.53          8,339,545.24            0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

0 10,690.88             10,690.88                 10,690.88                 10,187.60                 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 18,343,157.89       18,343,157.89          18343157.89 7808935.71 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 889,698.32           889,698.32               889,698.32               482,582.53               0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 112,205.36           112,205.36               112,205.36               0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
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b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 136,379.08           136,379.08               136379.08 37839.4 0

390,000,805.62        3,621,977.70-         386,378,827.92        386,378,827.92        375,132,092.65        0

c1) Servicios Básicos 130,000,000.00        22,242,977.91-       107,757,022.09        107,757,022.09        107,757,022.09        0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 805.62 2176.05 2,981.67                   2,981.67                   2,981.67                   0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

260,000,000.00        18618824.16 278,618,824.16        278,618,824.16        267,372,088.89        0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 7,240,323.01         7,240,323.01            7,240,323.01            6,792,762.06            0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 7,240,323.01         7,240,323.01            7240323.01 6792762.06 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 400,246.17           400,246.17               400,246.17               145,439.19               0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 400246.17 400246.17 400246.17 145439.19 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Diciembre  de   2022.

(PESOS)

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

367,242,428.00        4,276,323.29         371,518,751.29        371,518,751.29        314,889,478.21        0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 367,242,428.00        3,047,357.94         370,289,785.94        370,289,785.94        314274635.5 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 1,228,965.35         1,228,965.35            1,228,965.35            614,842.68               0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

0 74,864.00             74,864.00                 74,864.00                 56,148.00                 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 74,864.00             74,864.00                 74,864.00                 56,148.00                 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

3,396,102,298.14     628,866,902.76     4,024,969,200.90     4,024,969,200.90     3,684,702,254.70     -                           

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)


